2020（令和 2）年 5月 1日

保護者各位

盈進中学高等学校

校 長    延 和聰

休校延長に関するお知らせ

平素より本校の教育に対するご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、「4月 16日より 5月 6日まで休校」としておりま

したが、最近の国内および広島県や福山市（その近辺地域）の感染状況をふまえ、生徒と保護

者のみなさまの命と健康を第一に考え、また、本校の社会的役割を果たし、地域を守るために

も、以下のように休校措置を延長いたします。

すべての生徒は、本校のかけがえのない存在です。保護者のみなさまには、引き続き、感染

防止のために最大限の努力をされるよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

■ 休校延長にともない、登校日を設けます。また、登校日の後、時間割に従い、先般お知ら

せいたしました「スタディサプリ」を利用して、遠隔授業を実施します。

詳細は後日、各学年からご連絡いたします。引き続き、「安心安全メール」、classi、ロイロ

ノート、ホームページでの連絡、ご案内となります。

1. 休校期間  4 月 16 日（木）～5月 31日（日）   ※今後、変更する可能性があります。

＊ 基本的に自宅で過ごしてください。人が集まる場所へは行かないでください。

 ＊ 登校日以外は原則、登校はできません（クラブ活動もできません）。

＊「緊急事態宣言」で指定されている都府県はもちろんのこと、移動はしないでください。

2. 健康観察（健康管理）

 ・日頃から検温して、感染防止、健康管理に努めてください。

・ご家族やご親戚や知人など、感染者と接触した場合（その可能性がある場合）は、ご家族

それぞれの体調をよく観察してください。発熱、咳が続く等の症状がある場合は、担任

に連絡してください。

3. 登校日 ＊スクールバスは運行しません。自家用車での送迎は認めています。

 ・「密」を避けるため、学年を分け、分散しての「登校日」を設定します。

 （ご家庭の判断での自主登校となります。登校しなくても「欠席」にはなりません。）

 ・登校時間は、公共交通機関等の混雑を避けるため、次の時間とします。

  9:45 教室に登校～11：00 終了（予定）

5／11（月）3年、6年    5／12（火）1年、5年    5／13（水）2年、4年

4. 朝の SHR と授業

・引き続き、平日の朝は SHR を行い、健康観察や生活・学習のようすを確認します。

・時間割にしたがって、午前 2教科、午後 1教科の授業を行います。

（＊詳細は登校日に生徒を通じてお知らせいたします）

5. ご相談に関して

 ・将来（進路）や日常の不安や心配に関するご相談には可能な限り、ご対応いたします。

 ・ご相談がある場合は事前に、担任や副担任にご連絡ください。

6. 学校開放 ＊詳細はホームページでご確認ください。

  ・「密」を避けて、図書館や広い学習スペースの利用ができます。

 ・登校する際は、前日までに、担任や副担任に連絡してください。

（ご家庭の判断での自主登校です。ルールを守って、登校してください。）

7．6年生

・受験講座や進路相談などにつきましては後日、ご連絡いたします。

8. 1 年生

・小学生から中学生へと「生活・学習環境」が大きく変わった 1年生には、生活・学習サポ

ートを別途、行います。後日、ご連絡いたします。

9. 生徒のみなさんへのメッセージ

 ・休校延長にともない、学校（校長）から生徒のみなさんへメッセージがあります。

  ホームページに掲載します。

10．予定されていた 1学期中間試験は実施しません。